

## Aleg. 272

### Sprawozdanie

Komisji petycyjnej o petycji Dr. Bolesława Głowackiego, byłego dyrektora szpitala powszechnego we Lwowie, o restytuowanie go na posadzie dyrektora szpitala a w razie odmownym o przyznanie mu pełnej emerytury.

#### Wysoki Sejmie!

Dr. Bolesław Głowacki został w r. 1873 na przedstawienie Wydziału krajowego Najwyższem postanowieniem Cesarskiem, mianowany Dyrektorem krajowego szpitala we Lwowie. Zakładem tym kierował petent bez przerwy lat 27. Gdy jednakowoż zakres działania szpitala krajowego z każdym rokiem się wzmacniał a z chwilą otwarcia klinik wydziału lekarskiego wzrósł przeszło w dwójnasób, okazało się, że energia i sprężystość byłego Dyrektora nie wystarcza, aby podjąć zdwojonym obowiązkom, zwłaszcza że zdrowie jego w ostatnich czasach bardzo podupadło, skutkiem czego zmuszonym był często domagać się dłuższych lub krótszych urlopów.

Wydział krajowy widząc, że tak dalej nie może iść i bacząc na dobro samego zakładu, zmuszonym był Dyrektora szpitala krajowego Dr. Bolesława Głowackiego, ze względów służbowych, orzeczeniem z dnia 17. stycznia 1899 l. 1.232 przenieść w stały stan spoczynku z przyznaniem mu emerytury odpowiadającej okresowi 27-letniej służby, w kwocie 2.020 zł. rocznie.

Gdy atoli w myśl układu w sprawie oddania funduszków i zakładów krajowych w Zarząd Wydziału krajowego odezwą c. k. Prezydium Namiestnictwa z 30. sierpnia 1866 l. 7.697/pr. w dziale II. ad 3 mianowanie Dyrektorów szpitali we Lwowie i Krakowie Najjaśniejszemu Panu zastrzeżoną zostało, przeto odezwą z dnia 7. lutego 1899 l. 7.527 przedłożył Wydział krajowy c. k. Prezydium Namiestnictwa wraz z odpisem dekretu emerytalnego pismo do Najjaśniejszego Pana z prośbą o użyczenie Najwyższego zatwierdzenia powyższemu zarządzeniom Wydziału krajowego.

Dr. Bolesław Głowacki wniósł prośbę do Wysokiego Sejmu o restytuowanie go na posadzie Dyrektora szpitala a w razie odmownym o przyznanie mu pełnej emerytury.

Zważywszy, że prośbę petenta o restytucję na posadę uważać potrzeba za bezprzedmiotową, gdyż sprawa ta do kompetencji Wysokiego Sejmu nie należy:

Zważywszy, że petent musiał opuścić służbę nie z własnej winy;

Zważywszy w końcu, że ze względu na długoletnią służbę zasługuje petent, aby mu przyznana została cała emerytura, przeto Komisya petycyjna wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Dr. Bolesławowi Głowackiemu, byłemu Dyrektorowi krajowego szpitala we Lwowie, zgodnie z opinią Wydziału krajowego przyznaje Wysoki Sejm całą emeryturę.

Lwów 16. marca 1899.

Przewodniczący:

*Klemensiewicz.*

Sprawozdawca:

*Dr. Olpiński.*

